Протокол № 6

заседания Штаба воспитательной работы

от 02.02.2024 г.

Присутствовали: 7 человек

Повестка заседания:

1. План мероприятий на март.

2. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих

повышенного педагогического внимания.

3. О деятельности органов школьного (ученического   самоуправления).

4. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями Ильину О.Н., с

планом мероприятий на март 2024 года. И провели итоги работы за январь

2024г.

Решили: утвердить план работы на март 2024 года, по организации досуга, занятости и

отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.

По второму вопросу слушали социального педагога Поздняк Л.А., с вопросом о

психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного

педагогического внимания.

Решили: психолого-педагогическое сопровождение учащихся «группы риска»

подразумевает систему работы с данной категорией детей и  включает всех участников

образовательного процесса: учащихся, родителей, социального педагога, педагогический

коллектив в целом. Решили не только выявлять учащихся «группы риска», определять

причины отклоняющегося поведения, но и устранять причины отклонений в поведении

школьника.

По третьему вопросу слушали педагога организатора с вопросом о деятельности органов

школьного (ученического самоуправления).

Решили: считать работу школьного самоуправления за данный период

удовлетворительной.

По четвертому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями Ильину О.Н., о праздновании 23 февраля и 8

марта.

Решили: утвердить проведения праздников.

Методист Ильина О.Н.